АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  05  »   июня   2023 г.

 № 68
пгт. Игрим

«О внесении изменений в постановление администрации гп. Игрим от 17.02.2014 г. № 28 «О постоянной эвакуационной комиссии городского поселения Игрим»

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ « О гражданской обороне», от 04 ноября 2022 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления правительства РФ от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации городского поселения Игрим в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения Игрим,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения Игрим от 17.06.2014 г. № 28 «О постоянной эвакуационной комиссии городского поселения Игрим»:
1.1. В приложение 2:
1.1.1. В пункте 1.4.:

слова «при ведении военных действий» заменить словами «при военных конфликтах»;
1.1.2. В пункте 3.4.:

Слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов».

2. 1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского
поселения Игрим

Т.А. Грудо
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Игрим
от «_05_» _июня_ 2023 г.  № 68
СОСТАВ

ПОСТОЯННОЙ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

муниципального образования городское поселение Игрим
(ДАЛЕЕ – КОМИССИЯ)

Заместитель главы администрации городского поселения Игрим (по социальным вопросам) – председатель комиссии.

Заместитель администрации городского поселения Игрим (по муниципальному хозяйству) – заместитель председателя комиссии.

Ведущий специалист администрации городского поселения Игрим по делам ГО и ЧС – секретарь комиссии.

Директор МБОУ Игримской средней образовательной школы № 1.

Директор МБОУ Игримской средней образовательной школы имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

Генеральный директор ООО «Теплосети Игрим».

Генеральный директор ИМУП «Тепловодоканал».

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Игримская районная больница».

Начальник ОП ОМВД России по Березовскому району.

Специалист военно-учетного стола администрации городского поселения Игрим (по согласованию).

Примечание: на период отсутствия председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии в заседании комиссии принимают участие лица, замещающие их по должности.